
 

VVaassttee  CCoommmmiissssiiee  vvoooorr  TTaaaallttooeezziicchhtt  
WWaarraannddeebbeerrgg  44  ––  11000000    BBRRUUSSSSEELL  

  
               Brussel,  

 

Uw brief van:  
Uw kenmerk:  
Ons kenmerk: 40.071/II/PN 
                               AMC 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Ter zitting van 10 oktober 2008 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie 
voor Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht die werd ingediend wegens het 
feit dat de heer […], […] te Deurne, op 5 maart 2008, een Franstalige brief en een Franstalige 
parkeerkaart voor personen met een handicap heeft ontvangen van de FOD Sociale Zekerheid. 
Volgens de klager was de aanvraag en het verslag van het doktersonderzoek in het Nederlands 
gesteld.  
 
 

* 
*   * 

 
U deelde aan de VCT het volgende mee: 
De formulieren op naam van belanghebbende die door de dienst werden ontvangen zijn 
inderdaad Nederlandstalig. Een verkeerde input van de taalrol ligt waarschijnlijk aan de 
basis van het versturen van de parkeerkaart in de Franse taalrol. 
De dienst heeft een duplicaat aangevraagd in de Nederlandse taalrol. 
Dit duplicaat wordt zo spoedig mogelijk aan belanghebbende toegestuurd. 
 
 

* 
*   * 

 
 
 
 
In navolging van artikel 41, § 1, van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde 
wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT) maken de centrale diensten voor 
hun betrekkingen met de particulieren gebruik van die van de drie talen waarvan de 
betrokkenen zich hebben bediend. 
De centrale diensten stellen de akten, getuigschriften, verklaringen, machtigingen en 
vergunningen in die van de drie talen waarvan de belanghebbende particulier het gebruik 
vraagt (artikel 42 van de SWT). 
 



De klager had dan ook een Nederlandstalige brief en een Nederlandstalige parkeerkaart 
moeten ontvangen van de FOD Sociale Zekerheid. 
 
De VCT acht de klacht ontvankelijk en gegrond. 
 
Zij neemt nota van uw mededeling dat een Nederlandstalige parkeerkaart aan de betrokkene 
zal gestuurd worden. 
 
De VCT wijst erop dat deze Nederlandstalige parkeerkaart moet beschouwd worden als het 
originele exemplaar en niet als een duplicaat. 
 
Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan mevrouw Laurette Onkelinx, Vice-Eerste 
Minister en Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid, en aan de klager.  
 
 
 
 
 
 
 
 


